
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 5η ς /23-3-2023 ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ  

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ-

ΕΚΤΑΚΤΗ  

 

Η 5η Συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας της 

Σχολής Επιστημών Υγείας (Σ.Ε.Υ) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος - ΕΚΤΑΚΤΗ, 

πραγματοποιήθηκε την ΠΕΜΠΤΗ 23 ΜΑΡΤΙΟΥ 2023, και ώρα 10:00 πμ., μετά από την με αριθ. 

Πρωτ: 370/20-3-2023 πρόσκληση της Προέδρου του Τμήματος κ. Ελισάβετ Βαρδάκα, Καθηγήτρια.  

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκαν τα εξής Μέλη Δ.Ε.Π : 

 

1. Ελισάβετ  Βαρδάκα 

2. Λάμπρος Κοκοκύρης 

3. Θωμάς Θωμίδης  

4. Ιωάννα Λεονταρίδου  

5. Σταύρος Καλογιάννης 

6. Αθανάσιος Παπαδόπουλος 

7. Μαρία Χασαπίδου 

8. Ιορδάνης Παπαδόπουλος 

9. Νίκη Κατσίκη 

10. Καλλιόπη  Καραστογιαννίδου 

11. Ιωάννης Πάγκαλος 

12. Παπαδοπούλου Σουσάνα 

13. Αγαθή  Πρίτσα  

14. Μιχαήλ Τερζίδης 

15. Άννα Γιαννακουδάκη 

ως Πρόεδρος 

ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

ως Μέλος 

Δια ζώσης 

Εξ αποστάσεως  

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως  

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως 

Εξ αποστάσεως 

Παρίσταται  εξ αποστάσεως η εκπρόσωπος ΕΔΙΠ του Τμήματος  κα  Κωνσταντίνα Γεροθανάση 

Απουσίαζε αιτιολογημένα η εκπρόσωπος ΕΤΕΠ του Τμήματος κα Άννα Αργυρού. 

Δεν παρίσταται εκπρόσωπος των φοιτητών (Δεν έχει οριστεί). 

Πρακτικά κράτησε η Διοικητική υπάλληλος κ. Αποστολία Δελίδου. 

Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, άρχισε η Συνεδρίαση υπό την Προεδρία της Προέδρου 

του Τμήματος κας Ελισάβετ Βαρδάκα.  



2 

 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 60 

Φοιτητικά Θέματα 

6.2. Θέματα Προπτυχιακού Προγράμματος Σπουδών  

6.2.1: Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης μέσω της πράξης 

«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 

με MIS 5184460, για το Εαρινό Εξάμηνο 2022-2023  

Η Συνέλευση του Τμήματος Επιστημών Διατροφής & Διαιτολογίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος, και του πρώην Τμήματος Διατροφής & Διαιτολογίας ΑΤΕΙΘ λαμβάνοντας υπόψη: 

Α) τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν οι φοιτητές για πραγματοποίηση της πρακτικής τους 

άσκησης σύμφωνα με τον κανονισμό σπουδών του Τμήματος, 

Β) τον εγκεκριμένο αριθμό εννιά (9) του πρώην Τμήματος Διατροφής & Διαιτολογίας πρώην 

ΑΤΕΙΘ ΑΤΕΙΘ και είκοσι πέντε (25) του Τμήματος Επιστημών Διατροφής & Διαιτολογίας 

ΔΙΠΑΕ ασκούμενων φοιτητών, 

Γ) τον αριθμό των αιτήσεων των φοιτητών για πρακτική άσκηση σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

 

Α. Πρώην Τμήμα Διατροφής & Διαιτολογίας ΑΤΕΙΘ 

α/α Ονοματεπώνυμο 
Φοιτητή 

Αριθμός ηλεκτρονικής 
Αίτησης Φοιτητή ΠΑ 

1.   389 

2.   141 

3.   315 

 

Β. Τμήμα Επιστημών Διατροφής & Διαιτολογίας ΔΙΠΑΕ 

α/α Ονοματεπώνυμο 
Φοιτητή 

Αριθμός ηλεκτρονικής 
Αίτησης Φοιτητή ΠΑ 

1.   67 

2.   95 

3.   101 

4.   97 

5.   390 

6.   204 

7.   159 

8.   16 

9.   286 

10.   134 

11.   140 

12.   33 



3 

 

 

13.   3 

14.   64 

15.   282 

16.   149 

17.   243 

18.   260 

19.   29 

20.   184 

21.   285 

22.   262 

 

Δ) τα κριτήρια επιλογής φοιτητών για ένταξή τους στην πρακτική άσκηση μέσω του ΕΣΠΑ που 

έχουν θεσπιστεί στην υπ’ αριθ. 9/7-7-2022 & 12/15-09-2022 Συνέλευση του Τμήματος  

Ε) την εισήγηση του Επιστημονικά Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, που 

υλοποιείται μέσω του ΕΣΠΑ,  

αποφασίζει ομόφωνα 

την τοποθέτηση των κάτωθι φοιτητών του πρώην Τμήματος Διατροφής & Διαιτολογίας ΑΤΕΙΘ 

και του Τμήματος Επιστημών Διατροφής & Διαιτολογίας ΔΙΠΑΕ σε θέσεις πρακτικής άσκησης 

για το Εαρινό Εξάμηνο 2022-2023 μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, που υλοποιείται στο 

πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση» με συγχρηματοδότηση της  Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο):  

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών πρώην Τμήματος Διατροφής & Διαιτολογίας ΑΤΕΙΘ 

α/α Ονοματεπώ
νυμο 

Φοιτητή 

Φορέας Απασχόλησης 
(Δ/Ι) 

Αριθμός 
ηλεκτρονικής 
Αίτησης ΠΑ 

Βαθμολογί
α Βάσει 

κριτηρίων-
μοριοδότη

σης ΠΑ 

Επόπτες – μέλη 
Ε.Π.,ιδιότητα 

1.  
 

Α. ΧΟΥΤΟΣ 
ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΕΙΣ 

 

389 45,04 
ΚΑΡΑΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ / ΕΠΙΚ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

2.  
 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΣΕΛΑΛΜΑΤΖΙΔΟΥ 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΟΣ 
141 69,65 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ / 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

3.  
 ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 315 50,19 

ΚΑΡΑΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ / ΕΠΙΚ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
 

 

 



4 

 

 

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών Τμήματος Επιστημών Διατροφής & Διαιτολογίας 

ΔΙΠΑΕ 
α/α Ονοματεπώνυ

μο Φοιτητή 
Φορέας 

Απασχόλησης (Δ/Ι) 
Αριθμός 

ηλεκτρονική
ς Αίτησης 

ΠΑ 

Βαθμολογία 
Βάσει 

κριτηρίων-
μοριοδότηση

ς ΠΑ 

Επόπτες – μέλη 
Ε.Π.,ιδιότητα 

1.  
 Π.Γ.Ν.Θ ΑΧΕΠΑ 67 57,77 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΥΣΑΝΑ / ΕΠΙΚ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

2.  
 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ 

95 57,89 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ / 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

3.  
 

ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΕΑΕ 

101 54,93 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ / 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

4.  
 Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 97 57,17 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΥΣΑΝΑ / ΕΠΙΚ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

5.  
 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

390 42,05 
ΚΑΡΑΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ / ΕΠΙΚ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

6.  
 

ΓΝΑ 
ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ 

ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ 
204 57,56 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

7.  
 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
159 64,33 

ΠΡΙΤΣΑ ΑΓΑΘΗ / ΕΠΙΚ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

8.  
 

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΟΣ-
ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΟΣ 

ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΔΙΑΚΑΚΗ 
16 84,87 

ΠΡΙΤΣΑ ΑΓΑΘΗ / ΕΠΙΚ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

9.   
Ιατρικό κέντρο 
Μπανιώτης Ι. 

286 47,23 
ΠΡΙΤΣΑ ΑΓΑΘΗ / ΕΠΙΚ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

10.  
 

ΓΝΘ Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 
- Ο ΑΓΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
134 58,22 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

11.  
 

NATURAL HEALTH 
CLINIC 

140 42,89 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΥΣΑΝΑ / ΕΠΙΚ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

12.  
 

Γ.Ν.Θ. ''Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ'' 

33 79,48 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΥΣΑΝΑ / ΕΠΙΚ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

13.  
 

ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ 

3 76,93 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΥΣΑΝΑ / ΕΠΙΚ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

14.  
 

ABSOLUTE 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 

ΛΙΜΑΝΙ ΙΚΕ 
64 40,16 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

15.  
 ΓΝΘ Ιπποκράτειο 282 63,46 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ / 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

16.   ΒΕΛΤΙΑ Α.Ε. 149 93,22 
ΠΡΙΤΣΑ ΑΓΑΘΗ / ΕΠΙΚ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

17.  
 Γ.Ν.Θ. Άγιος Παύλος 243 52,62 

ΚΑΡΑΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ / ΕΠΙΚ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 



5 

 

 

18.  
 ΧΑΡΙΣΤΟΥ ΙΟΥΛΙΑ 260 56,33 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ / 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

19.   
ΠΑΠΠΑ Κ- 

ΤΣΙΡΩΝΗΣ Β ΟΕ 
29 56,99 

ΠΡΙΤΣΑ ΑΓΑΘΗ / ΕΠΙΚ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

20.  
 

ΔΗΜΟΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

184 30,43 
ΚΑΡΑΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΟΥ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ / ΕΠΙΚ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

21.  
 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - 

ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

285 76,54 
ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ / 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

22.  
 ΓΝΘ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 262 63,34 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ / 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η Συνεδρίαση και υπογράφεται το πρακτικό ως 

ακολούθως: 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΒΑΡΔΑΚΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικού 


		2023-03-24T09:06:40+0200
	Elisavet Vardaka




